2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  16 апреля 2019 г.
	№ 120 - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот
от 12 декабря 2017 г. № 368-па
В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 12 декабря 2017 г. № 368-па «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот»:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января        2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот».
	1.2. В Порядке создания межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».
1.3. В Положении о межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот:
1) пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.4. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежавшим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чукотского автономного округа, Уставом городского округа Эгвекинот, а также настоящим Положением.»;
2) абзац первый пункта 2.1 раздела 2 «Полномочия межведомственной комиссии» изложить в следующей редакции:
«2.1. Решение вопросов по проведению оценки соответствия помещения требованиям Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января       2006 г. № 47  (далее – Положение № 47), и принятие следующих решений:».

2. Настоящее  постановление подлежит обнародованию в местах, определенных  Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации   городского округа  Эгвекинот  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.)
Глава Администрации                                                                                           Р.В. Коркишко